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Mötesanteckningar från 
Betalningsrådets tjugoandra möte den 
20 maj 20261 

Statusrapporter från Betalningsrådets arbetsutskott 

Betaltjänsters tillgänglighet 

Sedan Betalningsrådets möte i december har utskottet haft ett möte. Vid det 

mötet presenterade Riksbanken ”Betalningsrapport 2026” och Länsstyrelsen i 

Dalarnas län presenterade ”Bevakning av grundläggande betaltjänster 2025”. 

Vidare diskuterades uppdraget som Betalningsrådet gav utskottet i april 2026. Det 

handlar om att kartlägga betalningsmöjligheter för personer utan betalkonto, 

kartlägga och analysera betalningslösningar i andra länder och resonera kring 

möjliga åtgärder i Sverige. Uppdraget ska redovisas på Betalningsrådets höstmöte. 

Tillsyn och reglering 

Sedan Betalningsrådets möte i december har utskottet haft ett möte. Vid det 

mötet gav Finansdepartementet utskottet en uppdatering om EU:s kommande 

tredje betaltjänstdirektiv (PSD3) och betaltjänstförordning (PSR). Lagtexterna är 

nu publicerade på engelska och översättningsarbetet har påbörjats. Utskottet har 

även uppdaterat sin förteckning över aktuella lagstiftningsinitiativ, som också 

presenterades för rådet (se bilaga). 

Digitalisering och nya tjänster 

Sedan Betalningsrådets möte i december har utskottet haft två möten. Vid dessa 

möten har EU-kommissionen och Polisen besökt utskottet för att presentera 

arbetet med EU:s digitala identitetsplånbok2 och den kommande statliga e-

legitimationen Sverige-id. Sverige-id kommer att vara tillgängligt för alla med 

svenskt medborgarskap, utlänningar som är folkbokförda i Sverige och personer 

ett så kallat immunitetsnummer, exempelvis diplomater.  

 
1 I Betalningsrådet deltar Bankgirot, Card Payment Sweden, Getswish, Konkurrensverket, Länsstyrelsen i 
Dalarnas län, Myndigheten för civilt försvar, Post- och telestyrelsen, Riksbanken, Swedish Fintech 
Association, Svensk Handel, Svenska Bankföreningen, Svenskt Näringsliv och Sveriges Konsumenter. 
Finansdepartementet, Finansinspektionen och Riksgälden deltar som observatörer och är inte delaktiga i 
rådets beslutsfattande. 
2 Den svenska implementeringen av EU:s digitala identitetsplånbok görs av Digg, se t.ex. Digital 
identitetsplånbok (Digg). 

https://www.digg.se/digitala-tjanster/digital-identitetsplanbok
https://www.digg.se/digitala-tjanster/digital-identitetsplanbok
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Kontanthantering 

Sedan Betalningsrådets senaste möte har utskottet haft ett möte. Vid det mötet 

presenterade Riksbanken pågående arbete med bland annat nya föreskrifter för 

inlösen av kontanter3 och upplysningsplikt4 för kontanthanterande företag. 

Riksbanken presenterade även ”Betalningsrapport 2026” samt beredskapsarbetet 

inom det privat-offentliga samverkansforumet ”Civil Beredskap Betalningar” 

(CBB). Utskottet diskuterade effekter av förväntade lagändringar som syftar stärka 

kontanternas ställning, samt förslag på områden aktuella för utskottets insatser 

under kommande arbetsprogram 2027–2029 där bland annat beredskapsfrågorna 

och uppföljning av nya lagar för kontanterna lyftes.  

Uppdatering från samverkansgruppen Civil beredskap 
för betalningar 

Riksbanken har ett ansvar för att allmänheten ska kunna göra betalningar i 

fredstida krissituationer och vid höjd beredskap. För att uppfylla ansvaret ger 

Riksbanken ut föreskrifter genom vilka företag som är viktiga för betalningar är 

skyldiga att planera för att kunna upprätthålla sin verksamhet i sådana 

situationer. Riksbanken övervakar även att företagen följer sina skyldigheter. 

Vidare driver Riksbanken CBB, där företagen som träffas av föreskrifterna och 

även andra myndigheter än Riksbanken ingår.5  

Riksbanken redogjorde för sitt ansvar och arbetet som görs inom CBB, däribland 

förmågehöjande aktiviteter som att 

• möjliggöra betalningar med kort offline (gäller fysiska kort från de största 

kortutgivarna fr.o.m. 1 juli 20266) 

• utreda om Swish kan fungera offline 

• utreda förutsättningarna för att öka redundansen i Bankid. 

Uppdatering om arbetet mot bedrägerier via 
betaltjänster 

Information från Svenska Bankföreningen 

Under 2024 tog Svenska Bankföreningen fram ett paket med åtgärder mot 

bedrägerier som samtliga av föreningens medlemmar ställde sig bakom.7 

 
3 Riksbanken föreslår nya föreskrifter kring inlösen av kontanter (Riksbanken). 
4 Nya föreskrifter gällande underrättelse att kontantverksamhet ska upphöra (Riksbanken). 
5 Samverkan inom civil beredskap betalningar (CBB) (Riksbanken). 
6 Offlinebetalning med kort ska vara möjligt senast 1 juli 2026 (Riksbanken). 
7 Bankerna stärker kundskyddet mot bedrägerier ytterligare (Svenska Bankföreningen). 

https://www.riksbank.se/sv/press-och-publicerat/nyheter-och-pressmeddelanden/nyheter/2026/riksbanken-foreslar-nya-foreskrifter-kring-inlosen-av-kontanter/
https://www.riksbank.se/sv/press-och-publicerat/nyheter-och-pressmeddelanden/nyheter/2026/remiss-nya-foreskrifter-gallande-underrattelse-att-kontantverksamhet-ska-upphora/
https://www.riksbank.se/sv/betalningar--kontanter/betalningsberedskap/samverkan-inom-civil-beredskap-betalningar/
https://www.riksbank.se/sv/press-och-publicerat/nyheter-och-pressmeddelanden/pressmeddelanden/2025/offlinebetalning-med-kort-ska-vara-mojligt-senast-1-juli-2026/
https://www.financesweden.se/om-oss/press/pressmeddelanden/bankerna-starker-kundskyddet-mot-bedragerier-ytterligare/
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Åtgärderna handlar om att möjliggöra beloppsbegränsningar, tidsfördröjningar, 

tvåpersonsautentisering, rutiner för utfärdande av Bankid och blockering av Swish 

m.m. Även kampanjen Svårlurad är en del av bankernas arbete att motverka 

bedrägerier.8 Under 2025 tog Bankföreningen fram nya åtgärder som bl.a. syftade 

till att motverka romans- och investeringsbedrägerier. Exempelvis bör en bank 

informera sin kund direkt om det finns misstanke om att kunden utsätts för ett 

bedrägeri. Bankföreningens och Polisens uppfattning är att åtgärderna fått effekt 

och bidragit till minskade brottsvinster från bedrägerier. I ”Hotbildsbedömning för 

Sveriges banker 2026” går det att läsa mer om bankernas bedrägeriarbete.9 

Under denna agendapunkt nämndes även att Getswish infört möjligheten att helt 

spärra en person från Swish, en s.k. ”global spärr”. Spärren gäller även om 

personen byter bank. Finansdepartementet informerade även om bestämmelser i 

PSR som innebär att vissa krav kommer att ställas även på olika digitala tjänster. 

Information från Finansinspektionen 

Finansinspektionen kommer inom kort att publicera bedrägeristatistik avseende 

andra halvåret 2025. Myndigheten har bjudit in till ett rundabordssamtal för att 

diskutera resultaten och behovet av ytterligare åtgärder. 

Arbetsprogram 

Betalningsrådet ska ta fram ett nytt arbetsprogram för år 2027–2029. Rådets 

deltagare ska senast den 18 juni 2026 meddela kansliet vad de önskar att rådet 

och dess utskott arbetar med under perioden samt lämna förslag på hur rådet kan 

utvecklas.  

Bordsrunda 

Finansinspektionen har inlett en kartläggning av hur samtliga banker som 

erbjuder betalkonton med grundläggande funktioner hanterar sin skyldighet att 

erbjuda sådana konton. Finansinspektionen har även fått ett uppdrag av 

regeringen att genom vägledning underlätta för bankerna att uppfylla sina 

skyldigheter att tillhandahålla grundläggande banktjänster. Den 29 maj ska 

Finansinspektionen redovisa hur de avser lämna vägledning. 

Svenska Bankföreningen informerade om sitt arbete med att förbättra tillgången 

till betalkonto. Det inbegriper att kartlägga vilka kundgrupper som har svårt att få 

 
8 Svårlurad - Tillsammans hjälps vi åt att stoppa bedrägerierna (Svårlurad). 
9 Hotbildsbedömning för Sveriges banker 2026 (Svenska Bankföreningen). 

https://svarlurad.se/
https://www.financesweden.se/fakta-och-rapporter/hotbildbedomningen-2026/hotbildsbedomning-for-sveriges-banker-2026/
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ett konto och samverka med Finansinspektion kring vilken vägledning som 

bankerna vill ha. 

Konkurrensverket informerade om en utredning som påbörjats efter att Vipps 

anmält Bankid för vad de menar är ett konkurrenshindrande förbud mot id-

växling. Konkurrensverket utreder om förbudet kan utgöra en överträdelse av 

förbudet mot missbruk av dominerande ställning, alternativt förbudet mot 

konkurrensbegränsande avtal. 

Post- och telestyrelsen (PTS) informerade om att de, i samband med 

hopslagningen av Digg den 1 januari 2027, kommer att byta namn till 

Digitaliseringsmyndigheten. Vidare informerade PTS om sitt regeringsuppdrag att 

minska det digitala utanförskapet. PTS har även slutfört vårens tillsyn av 

bankernas skyldighet att tillhandahålla kontanttjänster. Tillsynen visar att 

bankerna uppfyller sina lagstadgade skyldigheter. 

Swedish Fintech Association informerade om sin årliga Fintechrapport. I 

rapporten beskriver föreningen utvecklingen i fintechbranschen och ger 

policyrekommendationer. 

Riksbanken informerade om sin årliga Betalningsrapport. I rapporten beskriver 

Riksbanken utvecklingen på betalningsmarknaden och ger 

policyrekommendationer. Vidare informerade Riksbanken om att de 

internationella organisationerna Financial Stability Board (FSB) och Committee on 

Payments and Market Infrastructures (CPMI) har bett alla medlemsländer att ta 

fram en konkret plan för hur G20:s mål för utlandsbetalningar ska uppnås.10 

Riksbanken kommer ta fram en sådan plan för Sverige med hjälp från 

marknadsaktörer, ECB och Finansinspektionen.  

Myndigheten för civilt försvar informerade om att deras 

cybersäkerhetsrelaterade verksamhet flyttar till det nationella 

cybersäkerhetscentret på Försvarets radioanstalt (FRA) den 1 juli. Myndigheten 

informerade även om broschyren ”Beredskap för företag: Om krisen eller kriget 

kommer”11 samt om pågående föreskriftsarbete. 

 
10 Se t.ex. G20 Targets for Enhancing Cross-border Payments (FSB). 
11 Beredskap för företag : Om krisen eller kriget kommer (Myndigheten för civilt försvar). 

https://www.fsb.org/work-of-the-fsb/financial-innovation-and-structural-change/cross-border-payments/g20-targets-for-enhancing-cross-border-payments-2/
https://www.mcf.se/sv/publikationer/beredskap-for-foretag--om-krisen-eller-kriget-kommer/


 

 

Bilaga – Aktuella lagstiftningsinitiativ
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